ARTÍCULO 1.- Modifícase el Artículo 1º del Decreto Ley Nº 16332 de fecha 5 de abril de 1979, relativo al 
pago de remuneraciones a los Jueces Electorales en la siguiente forma: a los Jueces Electorales de Capitales de 
Departamento se pagará la suma de $b. 1.500.- (UN MIL QUINIENTOS oo/100 PESOS BOLIVIANOS), por una sola 
vez y a los Jueces Electorales de Capitales de Provincia, también por una sola vez la suma de $b. 1.000.- (UN MIL 
oo/100 PESOS BOLIVIANOS)

ARTÍCULO 2.- Se aprueba el régimen presupuestario económico y financiero de la Corte Nacional Electoral, así